

Węgrów, dn. 20.11.2017 r.

Nr postępowania: Zlec. 42/2017

ODPOWIEDŹ
na złożone zapytanie

Zamawiający – Sąd Rejonowy w Węgrowie informuje, iż do prowadzonego postępowania w trybie przetargu nieograniczonego o wartości szacunkowej mniejszej od kwot określonych w przepisach wydanych na podstawie art. 11 ust. 8 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2017 r., poz. 1579 t.j.) na **„Usługę całodobowej bezpośredniej ochrony fizycznej osób i mienia z monitoringiem systemów alarmowych i dozorem obiektu Sądu Rejonowego i Prokuratury Rejonowej w Węgrowie oraz asysty pracownika wraz z wartościami pieniężnymi”** wpłynęły następujące pytania:

Pytanie nr 1:

„Czy w przypadku zadeklarowania przez pracownika ochrony pracy powyżej pełnego etatu, Zamawiający oprócz wymogu umowy o pracę w pełnym wymiarze godzin, pozostawia w gestii Wykonawcy formę zatrudnienia w dodatkowym wymiarze roboczogodzin dla tego samego pracownika?”

Odpowiedź na pytanie nr 1:

Zamawiający informuje, iż odnośnie wykonania przedmiotu zamówienia wskazanego w Rozdziale III SIWZ (*Opis przedmiotu zamówienia*) pkt 1 ppkt 1 i 2 (usługa ochrony fizycznej osób i mienia oraz monitoringu systemu alarmowego) wymaga zatrudnienia przez Wykonawcę osób skierowanych do realizacji przedmiotu zamówienia na podstawie umowy o pracę w rozumieniu Kodeksu pracy.

Pytanie nr 2:

„Proszę o informację czy pracownicy wykonujący usługi podjazdu grup interwencyjnych oraz konwojowania wartości pieniężnych winni posiadać poświadczenie bezpieczeństwa przemysłowego „Poufne”?”

Odpowiedź na pytanie nr 2:

Zamawiający nie wymaga w tym zakresie posiadania przez pracowników poświadczenia bezpieczeństwa o klauzuli „Poufne”.

Pytanie nr 3:

„Wnoszę o wykreślenie wymogu dotyczącego przedłożenia zaświadczeń o niekaralności z Krajowego Rejestru Karnego i zastąpienie zaświadczenia dokumentem w postaci oświadczenia złożonego przez Wykonawcę o niekaralności. GIODO z dnia 15.02.2013 w sprawie żądania informacji z KRK zajęło negatywne stanowisko, które powinno być przestrzegane przez instytucje Zamawiających. Zaznaczamy, iż wewnętrzne zarządzenia Zamawiającego nie mogą uchylać ustawy, stąd wnioskujemy o uznanie wyłącznie oświadczeń o niekaralności pracowników złożonych przez Wykonawcę.”

Odpowiedź na pytanie nr 3:

Zamawiający nie wyraża zgody. Brak jest uregulowań prawnych zakazujących żądania tego typu dokumentu przez Zamawiającego od pracowników Wykonawcy. Wykonawca jest zobowiązany uzyskać zgodę od swoich pracowników na pozyskanie tego typu zaświadczenia. Zamawiający przypomina, iż jest jednostką sądownictwa, a pracownicy Wykonawcy będą mieli dostęp do pomieszczeń Sądu po godzinach jego urzędowania. Jest zatem absolutnie niezbędne, by do wykonywania usługi dopuszczone były wyłącznie osoby niekarane za jakiegokolwiek przestępstwa.

DYREKTOR
Sądu Rejonowego w Węgrowie

Tomasz Salach